Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

EDITAL Nº 076/2022-GR

O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), Prof. Dr. Fábio Antonio

Néia Martini, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital nº 037/2022-GR, de

01/07/2022, publicado no DIOE nº 11213, de 08/07/2022, o Edital nº 074/2022-GR, de

29/09/2022, e as demais publicações, torna público o EDITAL DE RESULTADO DA

LEITURA PÚBLICA OBRIGATÓRIA DA PROVA ESCRITA, do Concurso Público de

provas e títulos para provimento do cargo de Professor Não Titular de Ensino Superior da

carreira do Magistério Público do Ensino Superior do Paraná, conforme segue:

1 Área/subárea de conhecimento: CB11/Botânica

Ins. Nome RG Resultado

89 Ana Paula Ferro 91965950 Ausente

78 André Luiz Gaglioti 344275929 Ausente

13 Andressa Pelozo 93120914 Ausente

98 Annelise Frazão Nunes 217612274 Presente

8 Artur Berbel Lirio Rondina 445474129 Ausente

56 Cristina Moreira Pisicchio  14016724 Ausente

12 Daniel Rodrigo Montanher 88873564 Ausente

142 Danilo Massuia Rocha 95990002 Presente

51 Danilo Miralha Franco 149713905 Ausente

81 Diego Resende Rodrigues 154706585 Presente

37 Dyego Leonardo Ferraz Caetano 130673708 Ausente

25 Elivane Salete Capellesso 152126735 Ausente

36 Fabiano Rodrigo Da Maia 93493885 Ausente

101 Fatima Aparecida Arcanjo 91769883 Presente

70 Flávia Maria Leme 1459713 Presente

24 Gislaine Cristina De Souza Melanda 98745424 Ausente

83 Greta Aline Dettke 8109930191 Ausente

76 Gustavo Henrique Jerônimo Alves 628137758 Ausente

113 Jaqueline Malagutti Corsato 88041399 Ausente

148 Leila Meyer 5325513 Presente

123 Leticia De Mattos 89769884 Ausente

116 Luiz Felipe Souza Pinheiro 483492450 Ausente

14 Lya Carolina Da Silva Mariano Pereira 89695996 Presente

124 Marcela Blagitz Ferraz Do Nascimento 158801787 Ausente

138 Mariana Ramos Fantinati 197823300 Ausente

99 Mauricio Cruz Mantoani 99227800 Ausente

11 Ricardo De Almeida Gonçalves  476379982 Ausente

62 Silvana Damin 99290986 Ausente

30 Tatiane Mantovano 159624633 Presente

74 Yves Rafael Bovolenta 153575460 Presente

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

2 Área/subárea de conhecimento: EN12/Enfermagem/ Enfermagem Pediátrica

Ins. Nome RG Resultado

48 Aline Balandis Costa 144158300 Presente

23 Ana Paula Garbuio Cavalheiro 78256826 Presente

2 Bianca Machado Cruz Shibukawa 105189630 Presente

68 Fabiana Fontana Medeiros 145577985 Ausente

110 Fernanda Augusta Penacci 291159588 Presente

144 Flávia Lopes Gabani 445891361 Ausente

156 Franciane Maria Da Silva Curan 99576928 Ausente

158 Hellen Emilia Peruzzo Aveiro 156721859 Ausente

18 Jéssyca Slompo Freitas 102697774 Presente

55 Kristian Sbolli 105079753 Ausente

15 Márcia Aparecida Dos Santos Silva Canario  103163722 Presente

93 Maria Fernanda Pereira Gomes 403338207 Presente

63 Naiara Barros Polita 86679728 Ausente

120 Natacha Bolorino 126209240 Ausente

96 Rosana Rosseto De Oliveira 92163660 Ausente

147 Suellen Cristina Dias Emidio 1402573065 Ausente

1 Valéria Pastre Alencar 234359821 Ausente

3 Área/subárea de conhecimento: EN13/Enfermagem/ Fundamentos de Enfermagem

Ins. Nome RG Resultado

119 Alessandro Rolim Scholze 107510656 Presente

60 Aline Aparecida Oliveira Moreira 90602560 Presente

67 Bruna Eloise Lenhani 100541432 Presente

118 Camila Eugenia Roseira 445729752 Ausente

38 Cleiton José Santana 84366870 Presente

53 Diego Raone Ferreira 104474772 Presente

153 Fernanda Prado Marinho 126936311 Presente

90 Gisele Andrade Menolli 56850503 Presente

27 Jhonny Richard De Melo Gomes 92538834 Presente

157 Marli Aparecida Rocha De Souza 52790050 Ausente

49 Maynara Fernanda Carvalho Barreto 99960833 Presente

7 Muriel Fernanda De Lima 102091264 Presente

132 Natalia Marciano De Araujo Ferreira 104619738 Presente

87 Pollyanna Bahls De Souza Horst 84151688 Presente

47 Rodrigo Nonato Coelho Mendes 1341281760 Presente

4 Área/subárea de conhecimento: EN14/Enfermagem/ Saúde do Idoso

Ins. Nome RG Resultado

61 Aline Aparecida Oliveira Moreira 90602560 Ausente

122 Ana Lúcia De Grandi 70197111 Ausente

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

105 Caroline Felicio Braga Da Silva 88569636 Presente

130 Daiane Suele Bravo 447567172 Presente

154 Fabieli Borges 103251974 Presente

141 Geisa Marcela Perdigão 81300836 Ausente

75 Giovana Aparecida De Souza Scolari Francisco 462286198 Presente

45 Iara Sescon Nogueira 93851684 Presente

33 Jhonny Richard De Melo Gomes 92538834 Ausente

6 Renata Gonçalves Pinheiro Correa 225152010 Ausente

59 Tatiane Angélica Phelipini Borges 75154364 Presente

114 Thaíse Alves Bezerra 3267387 Ausente

133 Thaise Castanho Da Silva 86864410 Presente

5 Área/subárea de conhecimento: CC16/Ciência da Computação/ Computação na Educação

Ins. Nome RG Resultado

4 Albino Szesz Junior 81290903 Ausente

31 Anderson Szeuczuk 99475650 Ausente

72 Pedro Henrique Dias Valle 5513472 Presente

88 Vanessa Faria De Souza 10139502 Presente

73 Willian Damin 96765371 Presente

6 Área/subárea de conhecimento: CC17/Ciência da Computação/ Metodologias e Técnicas

de Computação/ Banco de Dados

Ins. Nome RG Resultado

91 Camila Dias De Oliveira Sestito 477591838 Presente

58 Guilherme Corredato Guerino 379353891 Presente

137 Nelson Nunes Tenório Junior 56635319 Ausente

20 Ricardo Theis Geraldi 103047820 Ausente

7 Área/subárea de conhecimento: CC18/Ciência da Computação/ Metodologias e Técnicas

de Computação/ Linguagens de Programação

Ins. Nome RG Resultado

50 Andre Felipe Ribeiro Cordeiro 76680345 Ausente

28 Andrei Strickler 126491395 Ausente

149 Andrey Cabral Meira 1162953 Ausente

117 Clayton Kossoski 99824948 Presente

151 Felipe Haddad Manfio 73719887 Presente

135 Jeferson José Baqueta 96666306 Ausente

22 Julio Cesar Ramos 107123792 Presente

146 Luciano Anísio Garcia 51021088 Ausente

40 Rafael Rodrigues Fernandes Siqueira 94274079 Ausente

155 Renan Leon Garcia 89899788 Presente

102 Vanessa Faria De Souza 10139502 Ausente

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

69 Vanessa Matias Leite 100535050 Ausente

140 Vitor Dos Santos Ponciano Vtponciano 130415730 Ausente

3 Vitor Rodrigues Tonon 42038795X Presente

8 Área/subárea de conhecimento: CC19/Ciência da Computação/ Metodologias e Técnicas

de Computação/ Sistemas de Informação

Ins. Nome RG Resultado

17 Alan Silva da Paz Floriano 2330174 Presente

52 Igor Da Penha Natal 6395299 Presente

10 Jader Maikol Caldonazzo Garbelini 71441350 Presente

109 Omar Latorre Vilca V7694987 Ausente

9 Área/subárea de conhecimento: CC20/Ciência da Computação/ Sistemas de Informação/

Arquitetura de Sistemas de Computação

Ins. Nome RG Resultado

29 Andrei Strickler 126491395 Ausente

32 Carlos Alexandre Gouvea Da Silva 100485133 Ausente

111 Déverson Rogério Rando 42745847 Presente

129 Fábio Carlos Moreno 74023002 Ausente

121 João Carlos Vilela Junior 82705554 Ausente

97 Linconl Nilo Pereira 145882540 Ausente

108 Lisandro Rogério Modesto 63726109 Ausente

92 Luciano Rovanni Do Nascimento 67802721 Ausente

35 Maria Renata De Mira Gobbo 97512906 Presente

46 Mariana Karina Miglionari De Souza 105918950 Presente

143 Maurilio Martins Campano Junior 80321708 Ausente

64 Nilton Luiz Queiroz Junior 104289703 Ausente

84 Paulo Roberto Anastacio 152433700 Ausente

145 Rafael Aparecido Lopes 130009867 Ausente

100 Renato Junior Moreira Corgosinho 60769095 Ausente

44 Simone De França Tonhão 1959949 Presente

57 Yuri Rafael Grajefe Feitosa 140186937 Ausente

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divul-

gado no Diário Oficial do Estado do Paraná e no site da UENP.

Gabinete da Reitoria da UENP, em

Jacarezinho (PR), 30 de setembro de 2022.

Prof. Dr. Fábio Antonio Néia Martini

Reitor

		2022-09-30T11:53:37-0300
	FABIO ANTONIO NEIA MARTINI:70460841904